

Số: 999 /KH-UBND

Phước Long, ngày 31 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH

Về việc phối hợp xử lý vi phạm trật tự an toàn giao thông và mỹ quan đô thị; phòng, chống dịch bệnh ở người và ứng phó sự cố, thiên tai, tìm kiếm cứu nạn liên phường Phước Long, Vĩnh Nguyên, Vĩnh Trường từ ngày 01 tháng 6 năm 2022 đến ngày 31 tháng 8 năm 2022

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật Giao thông Đường bộ ngày 28/11/2008;

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ.

Căn cứ Nghị định số 64/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ.

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt.

Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt trong lĩnh vực y tế.

Căn cứ Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của chính phủ quy định tại Điều 2 sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số Điều của Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt.

Căn cứ Quyết định số 2391/QĐ-UBND ngày 13/5/2022 của UBND thành phố Nha Trang phê duyệt phương án tổ chức, hoạt động của 7 Tổ công tác liên phường về công tác trật tự an toàn giao thông và mỹ quan đô thị; phòng, chống dịch bệnh ở người và ứng phó sự cố, thiên tai, tìm kiếm cứu nạn.

Nhằm đảm bảo trật tự ATGT, Mỹ quan đô thị và phòng chống dịch Covid - 19; UBND phường Phước Long xây dựng kế hoạch liên phường Phước Long; phường Vĩnh Nguyên và phường Vĩnh Trường thực hiện kiểm tra xử lý tình trạng lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường để hợp chợ kinh doanh dịch vụ ăn uống, bày bán hàng hóa, sửa chữa phương tiện, máy móc, thiết bị, rửa xe, đặt treo biển hiện, biển quảng cáo, xây, đặt bục bê, làm mái che hoặc thực hiện các hoạt động khác gây cản trở giao thông, mất vệ sinh môi trường và mỹ quan đô thị như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Thực hiện đợt ra quân cao điểm chấm dứt tình trạng lấn chiếm vỉa hè, lòng đường để hợp chợ kinh doanh dịch vụ ăn uống, bày bán hàng hóa, sửa chữa

phương tiện, máy móc, thiết bị, rửa xe, đặt treo biển hiện, biển quảng cáo, xây, đặt bụi bệ, làm mái che hoặc thực hiện các hoạt động khác gây cản trở giao thông, mất vệ sinh môi trường và mỹ quan đô thị.

2. Nâng cao ý thức của mọi tầng lớp nhân dân tại địa bàn quản lý về chấp hành các quy định của pháp luật về trật tự an toàn giao thông và các quy định về sử dụng vỉa hè, lòng đường và trong công tác phòng chống dịch Covid -19.

3. Thực hiện công tác quản lý nhà nước trên lĩnh vực giao thông đô thị và phòng chống dịch Covid – 19 đảm bảo giao thông thông suốt và ngăn ngừa các nguồn lây nhiễm Covid – 19 trong cộng đồng.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:

1. Thành phần tổ công tác:

1.1. Đơn vị chủ trì:

UBND phường Phước Long lực lượng 08 người gồm: 01 lãnh đạo UBND, 01 công chức ĐC-XD, 01 hợp đồng làm công tác ATGT, 01 cảnh sát khu vực, 02 dân quân, 02 thành viên Ban bảo vệ dân phố. (Đính kèm danh sách)

1.2. Đơn vị phối hợp.

- UBND phường Vĩnh Nguyên lực lượng 03 người gồm: 01 công chức ĐC-XD, 01 hợp đồng làm công tác ATGT, 01 cảnh sát khu vực. (Đính kèm danh sách)

- UBND phường Vĩnh Trường lực lượng 03 người gồm: 01 công chức ĐC-XD, 01 hợp đồng làm công tác ATGT, 01 cảnh sát khu vực. (Đính kèm danh sách)

- Phòng Quản lý Đô thị thành phố Nha Trang: 01 lái xe + 01 xe tải chuyên dụng + 02 nhân viên phòng quản lý đô thị. (Đính kèm danh sách)

1.3. Địa điểm tập trung:

Tập trung tại UBND phường Phước Long, sáng từ 5h; chiều từ 15h; tối từ 19h30p.

2. Thời gian thực hiện và địa điểm xử lý.

2.1. Thời gian xử lý.

- Từ ngày 01/06/2022 đến hết ngày 31/8/2022.

- Buổi sáng từ 5h00 đến 11h30. Buổi chiều từ 15h00 đến 18h00; buổi tối từ 19h 30p đến 21h.

2.2. Địa điểm xử lý:

+ Phường Phước Long:

Khu vực Chợ Phước Tín, Chợ Phước Thái, Chợ tự phát đường Bửu Đóa – Phùng Hưng, hẻm 404 Lê Hồng Phong và các tuyến đường trên địa bàn phường Phước Long.